

Rencana Anggaran Belanja (RAB) Omah Qur'an

No	Uraian Pekerjaan	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah (Rp)
1	Pekerjaan Struktur & Dinding				
	Sloof beton bertulang	0.8 m ³	m ³	1.100.000	880.000
	Kolom praktis + ring balk	0.9 m ³	m ³	1.100.000	990.000
	Pas. bata merah + plester	50 m ²	m ²	110.000	5.500.000
	Subtotal Dinding & Struktur				7.370.000
2	Pekerjaan Lantai				
	Pasangan keramik 40x40	36 m ²	m ²	100.000	3.600.000
	Acian + nat keramik	36 m ²	m ²	15.000	540.000
	Subtotal Lantai				4.140.000
3	Pekerjaan Atap				
	Rangka atap baja ringan	36 m ²	m ²	160.000	5.760.000
	Penutup atap spandek	36 m ²	m ²	110.000	3.960.000
	Lisplang + talang sederhana	10 m	m	25.000	250.000
	Subtotal Atap				9.970.000
4	Pekerjaan Finishing				
	Pengecatan dinding	50 m ²	m ²	20.000	1.000.000
	Plafon gypsum + rangka kayu	36 m ²	m ²	90.000	3.240.000
	Pintu + jendela sederhana	3 pintu + 2 jend	ls	2.500.000	2.500.000
	Pintu kamar mandi, closet, bak air	2 paket	ls	2.200.000	2.200.000
	Subtotal Finishing				8.940.000
5	Instalasi (Listrik + Air)				
	Instalasi listrik standar	1 lumsum	ls	1.000.000	1.000.000
	Lampu, saklar, stop kontak	1	paket	1.120.000	1.120.000
	Tandon+Instalasi air sederhana	1 lumsum	ls	3.200.000	3.200.000
	Subtotal Instalasi				5.320.000
6	Perlengkapan Belajar & Al-Quran				
	Meja belajar (lesehan)	20	unit	75.000	1.500.000
	Rak buku & lemari	2	unit	1.500.000	3.000.000
	Whiteboard + spidol	1	set	1.000.000	1.000.000
	Buku tulis & alat tulis	20	paket	30.000	600.000
	Spanduk & banner	3	paket	80.000	240.000
	Subtotal Instalasi				6.340.000
7	Biaya Lain-lain & Tukang				
	Upah tukang & Kuli (20 hari)	1 tim	ls	9.120.000	9.120.000
	Subtotal Upah				9.120.000
	TOTAL KESELURUHAN				51.200.000